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Tehy pitää hyvänä varhaiskasvatukseen lakityöryhmän raportissa esitettyä määritelmää:  
 ”Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen hoidon, kasvatuksen ja opetuksen muodostamaa 
kokonaisuutta.” Lisäksi Tehy pitää tärkeänä, että uusi laki saataisiin voimaan tämän 
hallituskauden aikana.  
 
Lain lähtökohtana tulee olla lapsen ja perheen edun turvaaminen. Lapsella on oltava oikeus 
varhaiskasvatukseen, joka muodostuu hoidon, kasvatuksen ja opetuksen kokonaisuudesta. Lapsella 
on perusoikeus leikkiin ja leikin avulla oppimiseen. Varhaiskasvatuksen tulee olla suunnitelmallista, 
tavoitteellista ja turvallista toimintaa lapsen ja perheen hyvinvoinnin lisäämiseksi. 

 

Tehy ry pitää moniammatillisuutta välttämättömänä. Varhaiskasvatuksessa tarvitaan eri koulutuksen 

omaavia varhaiskasvatuksen ammattilaisia. Kaikilla varhaiskasvatuksen ammattiryhmillä on oma 

vankka osaamisensa ja kaikkien osaamista tarvitaan. Lastenhoitajan ydinosaamista 

varhaiskasvatuksessa on terveydenhuollon ammattihenkilönä niin terveen kuin sairaan lapsen 

kehitys, havainnointi ja hoito sekä lääkehoito. Lastenhoitajat ovat vahvoja perushoidon osaajia.  

Lastenhoitajien koulusta tulee kehittää vastaamaan entistä paremmin varhaiskasvatuksen 

tarpeita. Lapset tarvitsevat aikaa leikkiin, hyvään perushoitoon ja huolenpitoon sekä turvallista syliä. 

 

Tehy ry:n mielestä lakiin tulee kirjata ryhmäkokokatto.  Tutkimustulokset ovat osoittaneet suuren 

ryhmän haasteellisuuden ja haitallisuuden. Liialliset sosiaaliset kontaktit, melu, infektiot ovat 

haitallisia pienelle, kehittyvälle lapselle. Ryhmäkokokatto on kustannusneutraali tapa varmistaa 

laatu ja ehkäistä ylisuuret ryhmät. 

 

Tehy ry pitää nykyistä henkilöstörakennetta  ja –mitoitusta hyvänä. Päivähoitoryhmässä 

lastentarhanopettajalla/sosionomilla on pedagoginen vastuu. Erityisesti pienten lasten ryhmissä 

korostuu lastenhoitajien perushoidollinen osaaminen ja ammattitaito. Nykyinen henkilöstörakenne 

tulee säilyttää. Näin turvataan myös pienimpien lasten hoidon, hoivan ja sylin tarve. 

 

Tehy ry pitää tärkeänä, että henkilöstömitoituksesta poikkeaminen tulee olla tarkoin rajoitettu. 

Lapsiryhmässä tulee turvata oikea henkilöstömitoituskoko hoitopäivän ajan. Poikkeaminen 

säädetystä mitoituksesta tulee olla tarkoin rajattu ja mahdollinen vai äkillisissä 

sairauspoissaoloissa, jotta päivähoidon laatu ja turvallisuus voidaan taata.   

 

On muistettava, että lapsi elää päivähoidossa arkea ja ainutlaatuista aikaa – lapsuutta, jossa 

kaikkien varhaiskasvatuksen ammattilaisten panos on tärkeää.  
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